

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 09/08/2021 16:39:57

Empresa interessada em participar do certame encaminhou tempestivamente o seguinte pedido de esclarecimento: "1. O item 4.2.1.1 do Item 4 do edital determina que no período de março a maio deverá ser contratado 16 (dezesesseis) postos temporários, por um período de 60 (sessenta) dias. Nos meses de março a maio: mais 16 (dezesesseis) postos de trabalho, sendo 8 (oito) no período da manhã e 8 (oito) no período da tarde, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, por um período de 60 (sessenta) dias; No entanto, se considerarmos o período de março a maio, o período será de 90 (noventa) dias. Neste caso, solicitamos esclarecimento quanto a quantidade de dias que haverá contratação de posto temporário, será 60 (sessenta) dias, ou 90 (noventa) dias. 2. O item 12 do Edital determina que no período eleitoral deverá haver previsão de pagamento de horas extras. Todavia, não estipula qual será o período eleitoral."

Fechar



Resposta 09/08/2021 16:39:57

Submetida ao Setor competente, este assim se manifestou: '1. A contratação será por 60 (sessenta) dias e ocorrerá dentro dos meses citados. 2. O período será de acordo com as necessidades do TREMG e em consonância com a disponibilização orçamentária."

Fechar